

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated:- 12.01.2024

No. 09/09/2024-4CII :- In exercise of the powers conferred under Rule-9 of the Haryana Municipal Delimitation of Wards Rules, 1977 and in supersession of all previous orders/notification issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publishes the following proposal for the delimitation of the wards of **Municipal Council, Thanesar, District – Kurukshetra** as specified in the schedule given below for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the Government on or after the expiry of period of ten days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with objection and suggestion, if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/Director, Urban Local Bodies Department, through **Deputy Commissioner, Kurukshetra** from any person in respect of the draft notification before the expiry of the period so specified:-

Schedule of Boundaries

Ward No. 1 :- Starting from Shri Chand Chowk on Shekh Chilli Makabra Road then going towards north direction up to Sthaneshwar Mahadev Mandir, then going along Municipal Boundary in eastern side and turning along Municipal Boundary in north direction & going up to Saraswati river on Jhansa Road then moving along Municipal Limit & Saraswati River up to Shanti enclave street intersection, then going along said street in south direction up to Plot of Mahavir, then turning towards west direction and moving up to Plot of Dharam Singh via House of Saroj Bala, then turning towards south direction and moving up to Lovely Beauty Parlor street in Model Town, then turning towards west direction & moving up to House of Avtar Singh, then turning towards south direction & moving up to H/o Harsh & moving up to Shiv Shakti Aluminum shop on Jhansa road then moving along Jhansa Road up to Sham Cycle Shop Near Ravidass Chowk then turning towards west direction and moving up to House of Gaje Singh, then turning towards south direction and moving up to Old Well in Ravidass Nagar than turning towards west direction and moving up to House of Ravinder Mehta, then moving towards north direction and moving through Aman Palace Street via Rita and Gulshan up to Jhansa road then moving along said road crossing Bhadarkali Chowk, then moving towards Shekh Chilly Marg up to Shri Chand Chowk, i.e Starting Point.

Ward No. 2 :- Starting from intersection of Main Bazar and Chhota Bazar and moving through Achar Wali Gali upto Gurudwara Masita House, then moving towards north direction in Gurudwara Gali up to Bhadarkali Chowk, then moving towards Jhansa

Road on east direction up to its intersection of Aman Palace Street, then moving towards south direction in said street via House of Gulshan and Rita up to Shop of Atam Parkash then moving towards east direction up to OLD Well of Ravi Dass Nagar, then moving along Dharamshala up to Ravi Dass Chowk, then moving towards south direction up to Rotary Chowk, then moving towards west direction in Chhota Bazar up to its intersection with Main Bazar, i.e. the Starting Point.

Ward No. 3 :- Starting from the Ravi Dass Chowk on Jhansa Road, then moving towards west direction in Ravi Dass Dharamshala Street up to Old Well, then moving north direction up to House of Gaje Singh, then moving towards east direction up to Saini Bhojnalya on Jhansa Road, then moving towards north direction up to Shop of Shiv Shakti Aluminum, then moving along backside street of said shop via House of Harsh up to House of Avtar, then moving towards east direction up to Lovely Beauty Parlor, then moving towards north direction up to House of Dharam Singh, then moving towards east direction up to House of Saroj Bala and Plot of Mahavir, then moving towards north direction up to Northern Municipal Limit, then moving along Municipal Limit in east direction up to its intersection with Bishangarh Road, then moving Bishangarh road towards south direction up to its intersection with Gandhi Nagar Road, then moving towards east direction on Gandhi Nagar Road up to Gourav Saini Kariyana Shop, then moving along with Said Shop Street in south Direction up to its intersection with Kurukshetra-Jind Railway line, then moving along said Railway line in west direction up to its intersection with Jhansa Road Railway Crossing, then moving through Rotary chowk on Jhansa Road up to Ravi Dass Chowk, i.e. the Starting Point.

Ward No. 4 :- Starting from intersection of Bishangarh Road & Gandhi Nagar Road & then moving towards North direction along with Bishangarh Road up to Municipal Limit, then moving along Municipal Limit Boundary in the east direction up to its intersection with Ambala Delhi Railway line, then moving along said railway line in south direction up to its intersection with Kurukshetra- Jind Railway line, then moving along said Railway Line up to its intersection Gourav Saini Kariyana Shop Street Near Govt. Toilet, then moving towards North direction up to Gourav Kariyana, then moving along Gandhi Nagar Road up to interaction with Bishangarh road, i.e. Starting Point.

Ward No. 5 :- Starting from Gurudwara Chowk, on Pipli Road to 3rd gate road, then moving along said road Vishavkarma chowk through Ambedkar chowk then turning towards Jhansa Road up to its intersection with Kurukshetra - Jind Railway line, then moving along said Railway line under Mohan Nagar Bridge up to railway station Kurukshetra, then moving along railway road up to Bhagwan Parshuram Chowk, then moving towards east direction in front of Gandhi Park and Wadhwa Sanitary Shop up to Under Mohan Nagar Bridge, then moving along Pipli road Service lane in west

direction, in front of railway colony, up to Shradha Nand Chowk, than moving along Pipli road up to Chief Shoe Shop, then moving towards south direction in said shoe shop, then moving towards south direction in said street up to Gyan tyre shop on railway road, then moving towards west direction along railway road upto its intersection with Pipli 3rd gate road on Gurudwara Chowk i.e. the Starting point.

Ward No. 6 :- Starting from intersection of Ambala Delhi Railway line & Service lane of Pipli Road in Mohan Nagar under bridge, then moving along said Railway line towards North direction up to its intersection with Municipal Limit, then moving along said Municipal Limit Boundary backside of Kamred Colony up to its intersection with Sirsala Road, then moving along said road in South direction Up to Bala Ji Building Material on 33 feet road, then moving along said 33 feet road up to Krishna Property, then moving towards south direction up to gate of Navyug Sr. Sec. School then turning towards west & moving up to H/o Gourav Saini then turning towards south direction & moving up to H/o Deva Singh, then turning towards east direction & moving up to Poonam Beauty Parlor, then turning towards North direction & moving up to Vats Kariyana store, then moving towards east direction up to Shanti Kunj & going up to H/o Moti Ram in front of Gori Shankar Mandir, then moving up to its intersection with Bhagat Singh Park Street, then going towards south up to Bhagat Singh Park, then moving up to H/o Mamta Rani in east direction, then turning towards west direction & moving up to H/o R.K Dutta, & then turning towards south direction up to Hafed Godown on Mohan Nagar Service Lane of Pipli Road, then moving towards west direction on said service road up to its intersection with Ambala-Delhi Railway Line, i.e the Starting Point.

Ward No. 7 :- Starting from the intersection of Hafed Godown street & Service lane of Pipli Road in Mohan Nagar, then moving towards north direction in said Street up to H/o R.K Dutta, then turning towards east direction up to H/o Mamta Rani, then turning north direction & moving along Bhagat Singh Park Street up to Narayian Kariyana Store opp. Gori Shankar Mandir, then moving along H/o Moti Ram in west direction then turning towards south direction up to vats Kariyana store, then turning in south direction & moving through Poonam Boutique up to H/o Deva Singh, then turning towards North & moving up to H/o Gourav Saini then, turning towards east & moving up to Gate of Navyug Sr. Sec. School then, turning towards North direction along street up to 33 feet road, then turning towards east direction & moving towards North direction along said 33 feet road up to Bala Ji Building material on Sirsala Road, then moving along said road up to its intersection with Saraswati River, then moving along said river & Municipal Limit up to Peer Baba backside Mohan Nagar, then moving along cricket academy up to House of Jeet Singh then, turning towards west direction and moving up to House of Keshav, then turning towards south direction and moving up to House of Naresh Chander, then turning east direction and moving up to

Gagan Belt House, then turning towards south and moving up to Pipli Road Near Jain Auto Spare parts, then moving along Pipli Road in West direction up to Aggarsain chowk, then moving along service lane of Pipli Road in Mohan Nagar up to its intersection with Hafed street, i.e the Starting Point.

Ward No. 8 :-Starting from intersection of Pipli Road & Gurudwara Guru Ram Dass Singh Sabha Street, then moving towards north direction up to Gagan Belt House then turning towards up to House of Naresh Chander, then turning towards North direction up to House of Keshav, then turning towards east direction up to House of Jeet Singh then, moving along cricket academy up to Peer Baba Street, then moving up to Municipal Limit Boundary along Saraswati River, then moving along Northern Municipal Limit up to its intersection with SBD College Street, then moving towards south direction moving up to Shiva traders in Bhagat Singh Market then, turning towards south & moving up to Pipli Road then, turning towards west & moving along Pipli road up to its intersection with Daronacharaya Stadium Road near Bus stand, then moving along said road up to Sector-13 Market road, then moving towards west direction on said road up to H. No. 574P, then turning towards south direction & moving up to House No. 903 then, turning towards west direction & moving up to House No. 1193 P, then turning towards north direction from this point, & moving up to Corner of House No. 1057, then turning towards west direction & moving up to House No. 1038 P, then turning towards north & moving up to corner of House No 1154, then moving towards north direction up to Aggarsain Chowk via Sector-13 Market, then turning towards east & moving along Pipli Road up to its intersection with Gurudwara Guru Ram Dass Singh Sabha Street, i.e. the Starting point.

Ward No. 9 :-Starting from the intersection of Pipli Road & Bhagat Singh Market Road street, then moving towards north direction up to Shiva traders, then turning towards east & moving towards Collect street & street of Blue Sky uniform street up to its intersection with Municipal Limit along Saraswati River moving along Municipal Limit Boundary towards east direction up to its intersection with Gurudwara Gali Pipli, Near Krishan Classes, then moving towards south direction up to Kanhayia Fast food street, then turning south direction in Gurudwara Gali up to its intersection with Pipli Road, then moving along Pipli Road in west direction up to its intersection with Bhagat Singh Street, i.e the Starting Point.

Ward No. 10 :-Starting from intersection of Gurudwara gali & Pipli Road, then moving towards north direction in said street via Kanhayia Fast Food up to Krishna classes, then turning towards north direction and moving up to Municipal Limit, then moving along Municipal limit up to its intersection with NH44 Road, then turning south direction along with NH44, moving up to Pipli Chowk, then turning towards east direction on Ladwa road, up to its intersection with Municipal Limit, then turning towards south and moving with Municipal limit up to Punjab Motors Street near

Kishanpura then moving towards west direction in said street up to its intersection with NH44, then moving along Devi Lal Park Road and turning towards north direction and moving up to Pipli road intersection, then moving towards west direction on said road up to its intersection with Gurudwara Gali, Pipli, i.e. the Starting Point.

Ward No. 11 :- Starting from intersection of Jindal Chowk and Sector-2-5 dividing road, then turning towards north direction and moving up to House No. 1023 SP Sector-5, then moving towards west direction towards Sector-5 market road up to corner of Parshuram College at Sector 5-7 dividing road, then turning towards north direction & moving along said road up to its intersection with Pipli Road, then turning towards east direction and moving along Pipli Road up to its intersection with Devi Lal Park road, then turning towards south direction and moving along said road up to corner of Devi Lal Park, then moving towards east direction up to NH44 up intersection, then moving towards south direction along with NH44 up to Umri chowk, then turning west and moving along Umri road up to corner of House No. 1974 Housing Board, Sector-3, then turning towards north direction & moving along with boundary of seed godown crossing AMRUT drain up to House No. 1397P via House No. 1357 P to House No. 1319 P, then moving towards north direction up to House No. 1255P then turning west and moving along firni of Village Dera Ram Pura, then turning towards north direction in front of House No 1157P & moving up to House No. 1SP then turning west & moving along with and KDB Road up to its intersection with Jindal chowk, i.e the starting point.

Ward No. 12 :- Starting from intersection of KDB road & Tubewell Near House No. 1703 P Sector-5 and moving towards north east direction along agriculture garden boundary wall up to House No. 1263 P then turning towards west direction and moving up to House No. 1153P, then turning towards north direction and moving up to corner of House No. 1024 SP Sector-5, then turning towards east direction and moving towards Sector-5 Market road up to it intersection with sector 2-5 dividing road, then turning towards south direction & moving up to Jindal chowk, then turning towards west direction on KDB Road and then moving up to said road up to its intersection with tubewell near House No. 1703P Sector-5, i.e. the Starting Point.

Ward No. 13 :- Starting from intersection of Umri Road & Sector-3-4 diving road opp. Samrat Bhawan, then moving towards north direction on said road up to Jindal chowk, then turning towards east direction and moving along KDB road up to House No. 1SP sector-3, then turning towards south direction and moving up to House No. 1180 P Sector-3, then moving along with firni of Dera Ram Pura via House No. 1448 P up to House No. 1255 P, then turning towards south direction & moving up to House No. 1319 P, then turning towards west direction & moving up to House No. 1397 P via House No. 1357 P crossing AMRUT drain and moving along with seed godown boundary wall up to its intersection with Umri Road, then moving along Umri road

towards west north direction up to its intersection with Sector 3-4 dividing road, i.e. the starting point.

Ward No. 14 :- Starting form intersection of Power grid road and Sector-8 Market road, Near House No. 1364P, Sector-8, then moving along said road in North direction up to its intersection with Ayurvedic College road, then turning towards west north direction and moving up to intersection of women Police Station Road, then moving along said road up to Circuit house chowk, then turning towards east direction and moving along KDB Road up to Jindal Chowk then turning towards, south direction and moving along Sector 3-4 dividing road up to its intersection with Umri Road, then turning towards south east direction up to Umri Chowk, then turning towards north direction and moving along with NH44 up to point opp. Punjab Motors street Kishanpura, then moving along said street up to Municipal Limit towards east direction, then turning south and moving along with Municipal limit along boundary of Harman city and Sushant City up to its intersection with Umri road, then turning towards west north direction and moving along Umri road up to Umri chowk and along with Municipal Limit Southern boundaries backside Sector- 30 and Sector-29 up to its intersection with Municipal Limit, then moving along said limit in west direction up to Palwal Road, then moving along Palwan Road towards north direction up to its intersection with Powergrid Road, then tuning towards west direction and moving on Powergrid road up to its intersection with Sector-8 Market Road Near House No. 1364P, i.e. the Starting Point.

Ward No. 15 :-Starting form intersection of Sector-7 Market Road and Sector 7-10 dividing road and moving towards north direction up to its intersection with Pipli road, then turning towards east direction and moving along Pipli Road up to its intersection with Sector 5-7 dividing road, then turning towards south and moving along said road up to House No. 1547 Sector-7, then turning towards east direction and moving up to House No. 1263 P of Sector-5, then turning in south directions and moving along with boundary Wall of agriculture garden up to its intersection with KDB road, then turning towards west direction moving along said road up to its intersection with agriculture office road, then turning towards north direction and moving along said road up to House No 1526 P, then turning towards west direction & moving up to House No. 696 P Sector -7, then turning towards north direction and moving up to House No 741 P Sector - 7, then turning towards west direction moving via House No. 771 P Sector - 7 along with firni of Village Ratgal up to Post office quarters on Sector 7 market road, then turning towards west direction and moving up to its intersection with sector 7-10 dividing road, i.e. the Starting Point.

Ward No. 16 :-Starting from JCI chowk, then moving towards north direction on stadium road up to its intersection with Pipli road near bus stand, then moving along Pipli road in east direction up to its intersection with Sector 7-10 diving road, then

moving towards south direction up to House No. 27SP of sector 7, then turning towards east direction and moving up to post office quarters, then moving along with firni of Village Ratgal up to House No. 741 P via House No 771 P Sector – 7, then turning towards south direction and moving up to House No. 696 P, then turning towards east direction and moving up to House No 1526 P, then turning towards south direction and moving on the agriculture office road up to House No. 1371 of Sector-7, then turning towards west direction and moving up to JCI Chowk on KDB Road, i.e. the Starting Point.

Ward No. 17 :-Starting from the intersection of Municipal Limit southern boundary and Delhi Ambala Railway line, then moving along said line towards north west direction up to its intersection with backside of Street No. 8, Kailash Nager, then moving towards east direction via House of Advocate Rakesh Kumar up to House of Nafe Singh, then moving along with boundary of BBMB office up to in front of Major Nitin Bali School intersection with village Sunderpur Road, then moving along said road up to JCI Chowk, then turning towards west and moving up to House No. 1278 P of Sector-13, then turning towards north and moving up to House No. 1230 P, then turning towards east direction up to House No. 903 P, then turning towards north and moving up to House No. 574 P of Sector-13, then turning towards east direction & moving along market road up to its intersection with stadium road, then turning south direction and moving up to JCI Chowk, then turning towards east direction and moving up to circuit house chowk, then turning south and moving up to Ayurvedic college chowk, then turning towards east direction and moving along said road up to CIA Police Station Sector-8, then turning towards south direction & moving along Market Road up to House No. 1P, Sector-8, then turning towards east direction and moving along Powergrid road towards east direction up to its intersection with Palwal road, then turning towards south direction and moving up to its intersection with southern Municipal Limit Boundaries, then moving towards said limit boundary towards west direction up to its intersection with Delhi- Ambala Railway line, i.e. the Starting Point.

Ward No. 18 :-Starting from intersection of backside of Street No. 8 of Kailash Nagar & Delhi Ambala Railway line and moving along said railway line towards north-west direction up to its intersection with Service lane of Sadhu Mandi of Pipli Road, then moving along said service lane towards east direction up to Aggarsain chowk, then turning towards south direction moving up to House No. 1154 P Sector-13 towards east direction and moving up to House No. 1038 P, then moving up to House No. 1057, then turning towards south direction and moving up to House No. 1193 P, then turning towards its direction and moving up to House No. 1230 P, then turning towards south direction and moving up to House No. 1278 P, then moving along Kailash Nagar Road up to JCI Chowk, then turning towards south-west direction and

moving up to Major Nitin Bali School Corner on Village Sunderpur Road, then turning towards north west direction and moving along boundary wall of BBMB office up to House of Nafe Singh in Gali No. 8, Kailash Nagar, then moving in said street via House of Advocate Rakesh Kumar up to its intersection with Delhi-Ambala Railway line, i.e. the starting point.

Ward No. 19 :- Starting from intersection of Amin Road & Sanatam Dharam Mandir Street New Colony, then moving towards north in said street up to Shop of Nirmal Cloth house, then turning towards west direction and moving up to H/o Lalit Tyagi in Aadarsh Gali, then turning towards north and moving along said street up to Naadi Vaid Shop on Sanatam Dharam Mandir Street, then turning towards north and moving up to Railway Road, then turning towards east and moving along railway road up to Railway Station, then moving along Delhi - Ambala Railway line in south east direction up to its intersection Mahadev Hospital street, then turning towards west and moving along said street up to its intersection with Amin Road, then turning towards north west direction along Amin Road up to its intersection with Sanatam Dharam Mandir Street, i.e the Starting Point.

Ward No. 20 :- Starting from B.R. Chowk at intersection of Salarpur Road and KDB Road, then moving along Salarpur Road in north direction up to its intersection with 50 foota road, then turning east direction and moving along said 50 foota road up to its intersection with Gamri Road, then turning towards south direction and moving along Gamri road up to Chopra Dairy, then turning towards east direction and moving along Gobind Park street to up to Gobind Park, then turning towards south direction and going up to house of Basant, then turning towards east direction and going along Sai Park street up to house of Ganga Singh, then turning towards north directions and going up to shop at Tarun flowers on Amin Road, then turning towards south east direction and moving along Amin Road up to its intersection with KDB Road on Brahma Chowk via shyam towards, then turning towards west direction and moving along with KDB road up to BR Chowk, i.e. the Starting Point.

Ward No. 21 :- Starting from the intersection of 50 foota road and Salarpur road, then moving along Salarpur road in north direction up to its intersection with railway road, then turning towards east direction and moving along railway road up to Bikaner sweets, then turning towards south direction and moving along street near Bikaner sweet up to H/O Somparkash then tuning towards east direction and moving up to H/o Shyam, then turning towards south direction and moving up to H/o Ashok Sharma, then turning towards west direction and moving upto H/o Dharampal Gupta, then turning towards south direction and moving up to H/o Yatinder Bachair, then turning towards east direction and moving along Aggarwal Nursing home street up to Shop of Talwar trading on Amin road, via H/o Manoj and Deepak, then turning towards north direction and moving along Amin road up to Devi Ahilya bai chowk,

then turning towards east direction and moving up to Sanatan Dharam Mandir street on railway road, then turning towards south direction and moving up to shop of Nadi vaidh shop, then turning towards west direction and moving up to Adarsh Gali, then moving towards south direction in said gali up to H/o Lalit Tyagi, then turning towards east direction and moving up to Sanatan Dharam Mandir street, then turning towards south direction and moving up to Amin road, then turning towards south-east direction on Amin road up to Tarun flowers shop, then turning towards south and moving along street near Tarun flower and moving up to H/o Ganga Singh, then turning towards west direction and moving up to Govind park street via H/o Basant Kumar, then moving along Govind park street up to its intersection with Gamri road near Chopra dairy, then moving along Gamri road up to its intersection with 50 foota road, then turning towards west direction and moving along 50 foota road up to its intersection with Salarpur road, i.e the Starting Point.

Ward No. 22 :- Starting from intersection of Railway road and Gyan tyre street and moving along said street in north direction upto Chief shoe shop on Pipli road than moving along said road in east direction and moving along with Pipli road service lane upto under Mohan Nagar Bridge than moving towards south direction through Shop of Wadhwa Sanitatri and Gandhi Park up to Parshuram Chowk on Railway road then moving along said road in west direction up to Devi ahilya bai chwok, then moving towards south direction along with Amin road up to shop of Talwar trading near Geeta School, then moving towards west direction in the street adjoining Talwar trading up to Aggarwal nursing home street via H/o Manoj and Deepak then moving along said street up to H/o Yatinder Bachair, then moving towards north direction in the street and moving up to H/o Dharam Pal Gupta then turning towards east direction and moving up to H/o Ashok Sharma, then moving towards north direction and moving up to H/o Sham, then turning towards west direction and moving up to H/o Som Parkash, then turning towards north direction and moving up to Bikaner sweets on railway road, then moving along said road in west direction up to shop of Gyan tyre street, i.e the Staring Point.

Ward No. 23 :- Starting from intersection of Bharam Sarover and Birla Mandir Street and moving along Birla Mandir street up to its intersection with Pipli 3rd Gate road, then turning towards east direction and moving along Pipli road up to Gurudwara Chowk via Devilal Chowk, then moving along railway road in east direction up to its intersection with Salarpur road, then moving along Salarpur Road in south direction up to its intersection with irrigation canal near Govindgarh road via B.R. Chowk, then turning towards north west directions and moving along irrigation canal up to its intersection with Bharam sarover road near Deviyani Ghat, then turning towards east direction and moving up to Multi Arts Chowk, then turning towards, north direction

and moving up to Arjun Chowk, then turning towards north west direction on Bharam sarover road up to its intersection with Birla Mandir street, i.e. the Starting Point.

Ward No. 24 :- Starting from intersection of Southern Municipal limit boundary & Shyam Matching Center Street near H/o Krishan in Akash Nagar, then moving towards north direction in said street up to its intersection with Chanarthal road, then turning towards west & moving up to sports planet shop, then turning towards north direction and moving in sports planet street up to H/o Karamveer fouji, then turning towards east and moving up to H/o Raj Kumar, then turning towards north and moving up to its intersection with irrigation canal, then moving towards said canal in north east direction up to its intersection with Salarpur road, then moving towards north along said road up to its intersection with KDB Road on BR Chowk, then turning towards east direction & moving along said road up to Brahma Mandir Chowk, then turning towards north direction & moving along Amin Road up to shyam traders, then moving along Amin Road up to its intersection with Mahadev Hospital street, then turning towards east and moving along said street up to its intersection with Delhi-Ambala Railway line, then turning towards south east direction and moving along said railway line up to its intersection with southern Municipal boundary, then moving along said Municipal boundary in south west direction up to its intersection with shyam matching centre street in Akash Nagar, i.e the Starting Point.

Ward No. 25 :- Starting from intersection of Southern Municipal Limit and Kirmach road and moving along Kirmach road in north direction up to canal rest house colony, then turning towards east direction moving along canal colony up to irrigation up to irrigation canal, then moving along said canal in east direction up to its intersection with sports planet street near Shamshan Ghat, then turning towards south direction and moving along said street up to House of at Raj Kumar, then turning towards west direction up to house at Karameer fauji, then turning towards south direction up to its intersection with Chanarthal road, then turning towards east direction and moving up to shyam matching centre street, then turning towards south direction and moving in said street along shyam matching centre up to its intersection with Southern Municipal boundary backside Akash Nagar near house of Krishan Kumar, then moving along said Municipal boundary in west direction up to its intersection with Kirmach road, i.e the Starting Point.

Ward No. 26 :- Starting from intersection of western Municipal boundary and Kaithal road, then moving along Kaithal road in east direction up to University 3rd Gate, then moving along Pipli Road up to its intersection with Birla Mandir street, then turning towards south direction and moving up to Bharam Sarover road, then turning towards east direction and moving up to Arjun Chowk, then turning towards south direction and moving up to Multi Arts Chowk, then turning towards west direction up to its intersection with irrigation canal opposite Deviyani Ghat, then moving along said canal

along canal colony rest house up to its intersection with Kirmach road, then moving along Kirmach road towards south direction up to its intersection with southern Municipal Limit boundary, then turning toward west direction and moving along said Municipal boundary up to its intersection with irrigation canal backside Vivekanand Colony, then moving along with said canal in west direction up to its intersection with Kaithal road, i.e. the Starting Point.

Ward No. 27 :- Starting from intersection at western Municipal limit and Kaithal road, moving along western Municipal limit in north direction crossing Pehowa road up to northern Municipal limit, then turning towards east direction and moving along Municipal limit and Saraswati River, up to its intersection with Arman Halwai street on Narkatari road, then moving along said street in South direction up to its intersection with Narkatari road, then turning towards east direction and moving up to its intersection with Shiv Kripa PG Street in Shanti Nagar, then moving along said street in south direction up to Shiv Kirpa PG, then turning towards west direction and moving up to house of Ram Pal Sharma in Didar Nagar, then turning towards south direction and moving up to house of Satish Pahawa, then turning towards east direction and moving up to Khushi Boutique, then turning towards south direction moving along Durga Mata Mandir up to Pehowa Road, then crossing the railway crossing and moving up to Kaithal road, then turning towards west direction and moving along Kaithal road up to its intersection with western Municipal Limit, i.e. the Starting Point.

Ward No. 28 :- Starting from the intersection of Narkatari road and Arman Halwai Street, then turning towards north direction moving up to its intersection with Northern Municipal Limit, then going along said Municipal Limit up to its intersection with AMRUT drain, then moving along said drain in Laxman Colony up to house of Usha Rani, then turning towards east direction and moving up to Ganpat Joytish Shop on Shekh Chilli Makabara road, then turning towards south direction and moving up to shop of Desh Raj Kriyana, then turning towards east direction and moving along Laxman colony Park street up to Laxman Chowk, then turning towards west direction and moving along Janra Dharamshala road up to Durga Property advisor, then turning towards north direction and moving up to its intersection with Dhanna Bhagat School street near Study Point, then turning towards west direction and moving along said street up to Rana Aata Chakki, then turning towards north direction and moving up to the Deep provisional store on Narkatari road, then turning towards west direction and moving along Narkatari Road up to its intersection with Arman Halwai Street, i.e. the Starting Point.

Ward No. 29 :- Starting form intersection of Pipli Road and Pehowa road on Brahma Nand Chowk, then turning towards north direction and moving along Pehowa road up to Durga Mata Mandir street, then moving along said street up to Khushi Boutique,

then moving in the west direction up to the house of Satish Pahwa, then turning towards north direction up to the house of Ram Pal Sharma, then turning towards east direction up to Shiv Kripa PG, then turning towards north direction and moving up to its intersection of Narkatari road, then moving along Narkatari road in east direction up to the Deep Provisional store, then turning towards south direction in the street along street Provisional store up to Rana Aata Chakki, then turning in east direction and moving up to study Point, then turning towards south direction and moving up to its intersection with Jangra Dharamshala road near Durga Property Advisor, then moving along said road in east direction up to Laxman chowk via Jangra Dharamshala, then turning towards south direction moving up to Birla Mandir Chowk on Pipli Road, then turning towards west direction and moving along Pipli road up to its intersection with Pehowa road on Bharam Nand chowk via LNJP Civil Hospital, i.e. the starting point.

Ward No. 30 :- Starting from the Birla Mandir Chowk on Pipli Road turning towards North direction moving up to Laxman Chowk via Railway crossing, then moving along Laxman Colony Park street in West direction up to Desh Raj Kriyana on Shekh Chilli Makabra road, then moving along said road up to Ganpat Joytish Shop, then turning towards west direction and moving up to House of Usha Rani up to intersection of AMRUT drain, then moving along said drain up to intersection of Municipal Limit on Bagthala-Bahari Road, then moving along said road in the east direction up to its intersection with Shekh Chilli Makabra road, then turning towards south direction and moving up to House of Vijay Kumar, then turning towards east direction up to House of Jaswinder via Daya Nand Gali, then turning towards north direction and moving up to Rohilla electrical, then turning towards east direction and moving up to House of Mamta, then turning towards south direction via Govt. School in Joshiyan Mohalla up to its intersection with shastri Market road up to the corner of shoe box shop, then turning towards north direction moving along Main Bazar road via Sikri chowk up to ice depot near Geeta School, then turning towards east direction and moving through Chota Bazar up to Vishavkarma Chowk via Rotary chowk, then turning towards south west direction moving along Pipli 3rd gate road up to Devi Lal Chowk Via Ambedkar Chowk, then moving along said road up to Birla Mandir Chowk, i.e the Starting Point.

Ward No. 31 :- Starting from Aggarwal Kriyana Store on Gaushala Bazar road, then moving towards north direction via shop of Bathla Vegetables up to House of Arora, then turning towards north direction & moving to the DJ Shop via Beauty Parlor, then moving up to Shekh Chilli Makabra Street Via Maszid, then moving along said street up to Shri Chand Chowk, then turning towards east direction and moving along Shekh Chilli Makabra Street up to its intersection with Bhadarkali Chowk, then turning towards south direction and moving through the Gurudwara Street, then turning in Achar Wali Gali in south direction and moving up to ice depot via Shiv Mandir in Chota

Bazar, then moving along main Bazar in south west direction up to Shoe box Shop via Sikri Chowk, then turning towards Joshiyan Mohalla street via Govt. School and moving up to House of Mamta, then moving up to Shop of Rohilla Electricals, then moving towards west direction in Chakarwati Mohalla Street up to its intersection with Gaushala Bazar Near Aggarwal Kriyana Store, i.e. the Starting Point.

Ward No. 32 :-Starting from intersection of Bagthala- Bahari road and northern Municipal limit and moving along the Municipal Limit in north direction up to Sthaneshwar Mandir, then moving along the Sthaneshwar Mandir road in south direction and moving up to Shri Chand Chowk via Backside OP Jindal Park, then moving towards south direction up to Shekh Chilli Makabra, then turning towards maszid in east direction, then turning towards south direction from Shop of DJ and moving towards House of Arora via Beauty Parlor shop, then turning towards east direction and moving up to Gaushala Bazar, then turning towards south direction and moving up to Aggarwal Kriyana Shop via shop of Bathla Vegitable, then turning towards east direction and moving towards Chakarwati Mohalla street up to Rohilla electrical, then turning towards south direction and moving up to house of Jaswinder, then turning towards west direction and moving along Daya Nand Gali in Darra Khera up to House of Vijay Kumar on Shekh Chilli Makabra road, then turning towards north direction and moving up to intersection of Bagthala road- Bahari, then turning towards west direction and moving along Bagthala - Bahari road up to its intersection with Northern Municipal Limit, i.e. the Starting Point.

Vikas Gupta,
Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 09/09/2024-4CII

Dated :- 12.01.2024

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the Notification to the Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Sd/-
Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 09/09/2024-4CII

Dated :- 12.01.2024

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
2. Commissioner, Ambala Division, Ambala.
3. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
4. Deputy Commissioner, Kurukshetra
5. District Municipal Commissioner, Kurukshetra.
6. Administrator, Municipal Council, Thanesar.
7. Executive Officer, Municipal Council, Thanesar.

Omendra Kumar
12/1/2024
Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department. ✓

C.C.

1. G.M. (IT), (HQ) for uploading the notification on ULB Website.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक:-12.01.2024

संख्या. 09/09/2024-4क II :- हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम-9 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस निमित्त पूर्व में जारी सभी आदेशों/अधिसूचनाओं के अधिकरण में, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट नगर परिषद, थानेसर, जिला-कुरुक्षेत्र के वार्डों के परिसीमन हेतु ऐसे व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित करते हैं, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से दस दिन की अवधि समाप्ति पर या इसके पश्चात् राज्य सरकार अधिसूचना प्रारूप पर, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, सहित जो आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग/निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय विभाग द्वारा उपायुक्त, कुरुक्षेत्र के माध्यम से किसी व्यक्ति से अधिसूचना प्रारूप के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किए जायें, विचार करेगी:-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01:- शेख चिल्ली मकबरा रोड़ पर श्री चंद से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए स्थानेश्वर महादेव मंदिर तक, उसके बाद नगर परिषद सीमा के साथ पूर्व दिशा में जाते हुए, उसके बाद नगर परिषद सीमा के साथ उत्तर दिशा में चलते हुए झांसा रोड़ पर सरस्वती नदी तक, फिर नगर परिषद की उत्तरी सीमा व सरस्वती नदी के साथ-साथ चलते हुए शांति एन्कलेव की गली के संगम तक, उसके बाद उक्त गली में दक्षिण दिशा में महावीर के खाली प्लॉट तक फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए सरोज बाला के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए धर्म सिंह के प्लॉट तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए लवली ब्यूटी पार्लर तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए अवतार के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा में हर्ष के मकान से होते हुए झांसा रोड़ पर शिव शक्ति एलुमिनियम तक, फिर झांसा रोड़ से पूर्व की ओर चलते हुए रविदास चौक के पास श्याम साईकिल तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए रविदास नगर में गजे सिंह के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए पुराने कुएं तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए रविंद्र मेहता के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए अमन पैलेस वाली गली में रीटा व गुलशन के मकान से होते हुए झांसा रोड़ तक, फिर झांसा रोड़ पर पश्चिम की ओर चलते हुए भद्रकाली मंदिर चौक तक, फिर शेख चिल्ली मकबरा मार्ग पर चलते हुए श्री चंद चौक तक जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 02:-मेन बाजार व छोटा बाजार के संगम से शुरू होकर आचार वाली गली में चलते हुए गुरुद्वारा मसीता हाऊस तक, फिर उत्तर दिशा में गुरुद्वारा गली में चलते हुए भद्रकाली मंदिर चौक के संगम तक, फिर झांसा रोड़ पर पूर्व दिशा में चलते हुए अमन पैलेस वाली गली के संगम तक, फिर उक्त गली में दक्षिण की ओर गुलशन व रीटा के मकान से होते हुए आत्म प्रकाश की दुकान तक,

फिर पूर्व दिशा में चलते हुए रविदास नगर के पुराने कुएं तक, फिर धर्मशाला के सामने से होते हुए रविदास चौक तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए रोटरी चौक तक, फिर पश्चिम दिशा में छोटे बाजार में चलते हुए मेन बाजार के संगम तक, जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 03:—झांसा रोड़ पर रविदास चौक से आरंभ होकर पश्चिम दिशा में रविदास धर्मशाला वाली गली में चलते हुए पुराने कुएं तक, फिर उत्तर दिशा में चलते हुए गजे सिंह के मकान तक, फिर पूर्व दिशा में चलते हुए झांसा रोड़ पर सैनी भोजनालय तक, फिर उत्तर की ओर चलते हुए शिव शक्ति एलुमिनियम की दुकान तक, फिर उक्त दुकान के पीछे हर्ष के मकान से होते हुए अवतार के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए लवली ब्यूटी पार्लर तक, फिर उत्तर दिशा में धर्म सिंह के प्लॉट तक, फिर पूर्व दिशा में सरोज बाला के मकान से होते हुए महावीर के प्लॉट तक, फिर उत्तर दिशा में चलते हुए नगर परिषद की उत्तरी सीमा तक, फिर पूर्व में नगर परिषद की सीमा के साथ चलते हुए बिशनगढ़ रोड़ के संगम तक, फिर बिशनगढ़ रोड़ पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए गांधी नगर रोड़ के संगम तक, फिर गांधी नगर रोड़ पर पूर्व दिशा में चलते हुए गौरव सैनी करियाना स्टोर तक, फिर उक्त दुकान के साथ लगती गली में दक्षिण दिशा में चलते हुए जींद कुरुक्षेत्र रेलवे लाईन के संगम तक, फिर उक्त रेलवे लाईन के साथ पश्चिम दिशा में चलते हुए झांसा रोड़ पर रेलवे कासिंग के संगम तक, फिर रोटरी चौक से होते हुए झांसा रोड़ पर चलते हुए रविदास चौक तक, जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 04:—बिशनगढ़ रोड़ व गांधी नगर रोड़ के संगम से शुरू होकर उत्तर दिशा में बिशनगढ़ रोड़ से होते हुए नगर परिषद की उत्तरी सीमा तक, फिर पूर्व दिशा में नगर परिषद थानेसर की सीमा के साथ चलते हुए अंबाला दिल्ली रेलवे लाईन के संगम तक, फिर दक्षिण दिशा में उक्त रेलवे लाईन के साथ चलते हुए कुरुक्षेत्र—जींद रेलवे लाईन के संगम तक, फिर जींद—कुरुक्षेत्र रेलवे लाईन के साथ पश्चिम दिशा में चलते हुए उक्त रेलवे लाईन व गौरव करियाना स्टोर वाली गली नजदीक सरकारी शौचालय के संगम तक, फिर उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए गौरव करियाना स्टोर तक, फिर गांधी नगर रोड़ के साथ—साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए बिशनगढ़ रोड़ के संगम तक, जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 05:—पिपली—थर्ड गेट रोड़ पर स्थित गुरुद्वारा चौक से शुरू होकर, उक्त सड़क के साथ—साथ चलते हुए अम्बेडकर चौक से होते हुए विश्वकर्मा चौक तक, फिर झांसा रोड़ पर चलते हुए कुरुक्षेत्र—जींद रेलवे लाईन के संगम तक, फिर उक्त रेलवे लाईन के साथ चलते हुए मोहन नगर पुल के नीचे से होते हुए रेलवे लाईन के साथ—साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए रेलवे स्टेशन तक, फिर रेलवे रोड़ से होते हुए भगवान परशुराम चौक तक, फिर रेलवे रोड़ से होते हुए गांधी पार्क के सामने से होते हुए वधवा सनेट्री की दुकान से होते हुए उत्तर दिशा में चलते हुए मोहन नगर पुल के नीचे तक, फिर उक्त पुल के नीचे से होते हुए, पिपली रोड़ सर्विस लेन के साथ पश्चिम दिशा में चलते हुए रेलवे कॉलोनी के सामने से होते हुए श्रदानन्द चौक के संगम तक, फिर उक्त चौक से पिपली रोड़ पर चलते हुए चीफ शू की दुकान तक, फिर उक्त दुकान के साथ स्थित गली में दक्षिण

दिशा में चलते हुए ज्ञान टायर दुकान रेलवे रोड़ के संगम तक, फिर उक्त रोड़ पर पश्चिम दिशा में चलते हुए पिपली-थर्ड गेट रोड़ पर स्थित गुरुद्वारा चौक तक, जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 06:—अंबाला-दिल्ली रेलवे लाईन व पिपली रोड़ पर मोहन नगर पुल के नीचे पिपली रोड़ सर्विस लाईन के संगम से शुरू होकर, अंबाला-दिल्ली रेलवे लाईन पर उत्तर दिशा में चलते हुए नगर परिषद की उत्तरी सीमा के संगम तक, फिर नगर परिषद सीमा के साथ चलते हुए कामरेड़ कॉलोनी के पिछे से होते हुए सिरसला रोड़ के संगम तक, फिर उक्त रोड़ पर दक्षिण दिशा में चलते हुए बाला जी बिल्डिंग मैटिरियल 33 फुटा रोड़ के संगम तक, फिर उक्त रोड़ पर कृष्णा प्रोपर्टी से दक्षिण दिशा में नवयुग स्कूल के गेट तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए गौरव सैनी के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए देवा सिंह के मकान तक, फिर पूर्व दिशा में चलते हुए पूनम ब्यूटी पार्लर तक, फिर उक्त ब्यूटी पार्लर से उत्तर दिशा में चलते हुए वत्स करियाना स्टोर तक, फिर उक्त स्टोर से पूर्व दिशा में चलते हुए शांति कुंज तक, फिर गौरी शंकर मंदिर के सामने मोती राम के मकान से होते हुए भगत सिंह पार्क वाली गली संगम तक, फिर दक्षिण दिशा में उक्त गली में चलते हुए भगत सिंह पार्क तक, फिर पूर्व दिशा में ममता रानी के मकान तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए आर. के. दत्ता के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मोहन नगर सर्विस रोड़ पर स्थित हैफड़ के गोदाम तक, फिर उक्त सर्विस रोड़ पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए अंबाला-दिल्ली रेलवे लाईन के संगम तक जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं0 07:— हैफड़ गोदाम गली व पिपली रोड़ मोहन नगर सर्विस लेन के संगम से शुरू होकर, उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए आर. के. दत्ता के मकान तक, फिर उक्त मकान से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए ममता रानी के मकान तक, फिर उक्त मकान से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए भगत सिंह पार्क से होते हुए गौरी शंकर मंदिर के सामने, नारायण करियाना स्टोर तक, फिर उक्त स्टोर से पश्चिम दिशा में चलते हुए मोती राम के मकान से होते हुए दक्षिण दिशा में मुडकर वत्स करियाना स्टोर तक, फिर दक्षिण दिशा में पूनम बुटिक से होते हुए देवा सिंह के मकान तक, फिर उत्तर दिशा में चलते हुए गौरव सैनी के मकान तक, फिर पूर्व दिशा में चलते हुए नवयुग स्कूल के गेट के सामने तक, फिर उक्त गेट के सामने गली में उत्तर दिशा में चलते हुए 33 फुटा रोड़ तक, फिर उक्त रोड़ पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सिरसला रोड़ पर, बाला जी बिल्डिंग मैटिरियल के संगम तक, फिर उक्त रोड़ पर उत्तर की ओर चलते हुए सरस्वती नदी के संगम तक, फिर उक्त नदी व नगर परिषद की सीमा के साथ-साथ चलते हुए मोहन नगर के पीछे स्थित पीर बाबा तक, फिर उक्त पीर बाबा से क्रिकेट अकैडमी के साथ होते हुए जीत सिंह के मकान तक, फिर उक्त मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए केशव के मकान तक, फिर उक्त मकान से दक्षिण की ओर चलते हुए नरेश चन्द्र के मकान तक, फिर पूर्व दिशा में चलते हुए गगन बैल्ट हाऊस तक, फिर उक्त बैल्ट हाऊस से दक्षिण की ओर चलते हुए पिपली रोड़ पर जैन आटो स्पेयर तक, फिर उक्त रोड़ से पश्चिम की ओर चलते हुए अग्रसेन चौक तक, फिर पिपली रोड़ मोहन नगर सर्विस लेन पर चलते हुए हैफड़ गोदाम गली के संगम तक, जोकि आरंभिक बिंदू है।

वार्ड नं० 08:- पिपली रोड ओर गुरुद्वारा गुरु राम दास सिंह सभा स्ट्रीट के संगम से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए गगन बेल्ट हाउस तक, फिर नरेश चन्द्र के मकान की ओर मुड़ते हुए, उत्तर दिशा की ओर केशव के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए जीत सिंह के मकान तक, फिर क्रिकेट अकेडमी के साथ चलते हुए पीर बाबा गली तक, फिर सरस्वती नदी के साथ नगर परिषद सीमा तक, फिर नगर परिषद की उत्तरी सीमा के साथ-साथ चलते हुए एसबीडी कॉलेज गली के संगम तक, फिर उक्त गली में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए भगत सिंह मार्केट से होते हुए शिवा ट्रेडर्स तक, फिर दक्षिण की ओर चलते हुए पिपली रोड के संगम तक, फिर पिपली रोड पर पश्चिम की ओर चलते हुए बस स्टैंड के पास द्रोणाचार्य स्टेडियम रोड के संगम तक, फिर उक्त सड़क पर सेक्टर-13 मार्केट रोड तक, फिर उक्त सड़क पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 574पी तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर मुड़कर मकान नंबर 903 तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर मुड़कर मकान नंबर 1193पी तक, फिर इस बिंदु से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1057 तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1038 पी तक, फिर उत्तर की ओर चलते हुए मकान नंबर 1154 तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सेक्टर-13 मार्केट के सामने से होते हुए अग्रसेन चौक तक, फिर पिपली रोड पर पूर्व की ओर चलते हुए गुरुद्वारा गुरु राम दास सिंह सभा गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 09:- पिपली रोड व भगत सिंह मार्केट गली के संगम से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए शिवा ट्रेडर्स तक, फिर पूर्व की ओर चलते हुए एसबीडी कॉलेज गली व ब्लू स्काई यूनिफॉर्म गली से होते हुए नगर परिषद सीमा के साथ सरस्वती नदी के संगम तक, फिर उक्त सीमा के साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुए गुरुद्वारा गली पिपली के संगम तक, फिर उक्त गली में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए कृष्णा क्लासेज के सामने से पश्चिम दिशा की ओर कन्हैया फास्ट फूड से होते हुए उक्त गली

में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए पिपली रोड के संगम तक, फिर पिपली रोड के साथ पश्चिम दिशा में चलते हुए भगत सिंह मार्केट गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 10:- गुरुद्वारा गली और पिपली रोड के संगम से शुरू होकर, फिर उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए कन्हैया फास्ट फूड के सामने से होते हुए कृष्णा क्लासेज तक, फिर उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद सीमा तक, फिर नगर परिषद सीमा के साथ-साथ चलते हुए, नेशनल हाईवे 44 के संगम तक, फिर नेशनल हाईवे 44 पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए पिपली चौक तक, फिर लाडवा रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद सीमा के संगम तक, फिर नगर परिषद सीमा के साथ दक्षिण की ओर चलते हुए किशनपुरा के पास पंजाब मोटर्स स्ट्रीट के संगम तक, फिर उक्त सड़क पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए नेशनल हाईवे 44 के संगम तक, फिर देवी लाल पार्क रोड के साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए देवी लाल पार्क से उत्तर दिशा में चलते हुए उक्त सड़क व पिपली रोड के संगम तक, फिर उक्त सड़क पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए गुरुद्वारा गली, पिपली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 11:— जिंदल चौक ओर सेक्टर-2-5 डिवाइडिंग रोड के संगम से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1023एसपी सेक्टर-5 तक, फिर सेक्टर-5 मार्केट रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए परशुराम कॉलेज के कोने तक, सेक्टर 5-7 डिवाइडिंग रोड पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए पिपली रोड के संगम तक, फिर पिपली रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए देवी लाल पार्क रोड के संगम तक, फिर उक्त पर दक्षिण की ओर चलते हुए देवीलाल पार्क के कोने तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए नेशनल हाईवे 44 के संगम तक, फिर नेशनल हाईवे 44 के साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए उमरी चौक तक, फिर उमरी रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1974 हाउसिंग बोर्ड, सेक्टर-3 तक, फिर उत्तर दिशा की ओर गली में चलते हुए बीज गोदाम की सीमा के साथ-साथ चलते हुए अमरुत नाले को पार करते हुए मकान नंबर 1397पी तक, फिर उत्तर दिशा में चलते हुए मकान नंबर 1357पी से मकान नंबर 1319पी तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1255पी सेक्टर-3 तक, फिर पश्चिम की ओर चलते हुए मकान नं0 1248पी व गांव डेरा राम पुरा की फिरनी के साथ-साथ चलते हुए मकान नंबर 1157पी के सामने तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1एसपी सेक्टर-3 के.डी.बी. रोड तक, फिर के.डी.बी. रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए जिंदल चौक के संगम तक, जाकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 12:— के.डी.बी. रोड व मकान नंबर 1703पी सेक्टर-5 के पास ट्यूबवेल के संगम से शुरू होकर कृषि उद्यान की चारदीवारी के साथ उत्तर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1263पी तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1153पी तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1024एसपी सेक्टर-5 तक, फिर पूर्व दिशा की ओर सेक्टर-5 मार्केट रोड पर चलते हुए सेक्टर 2-5 डिवाइडिंग रोड के संगम तक, फिर उक्त रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए जिंदल चौक के संगम तक, फिर के.डी.बी. रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1703पी सेक्टर-5 के पास ट्यूबवेल के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 13:— उमरी रोड व सेक्टर 3-4 डिवाइडिंग रोड के संगम सम्राट भवन के सामने से शुरू होकर, फिर उक्त सड़क पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए जिंदल चौक के संगम तक, फिर पूर्व दिशा में के.डी.बी. रोड पर चलते हुए मकान नंबर 1एसपी सेक्टर-3 तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1180पी सेक्टर-3 तक, फिर डेरा राम पुरा की फिरनी के साथ-साथ चलते हुए मकान नंबर 1448पी से होते हुए मकान नंबर 1255 पी तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1319पी तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1357पी तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए मकान नंबर 1397पी तक, फिर अमरुत नाले को पार करते हुए बीज गोदाम की चारदीवारी के साथ चलते हुए उमरी रोड के संगम तक, फिर उमरी रोड पर उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए सम्राट भवन के सामने सेक्टर 3-4 डिवाइडिंग रोड के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 14:— पावर ग्रीड रोड व मकान नं0 1364पी के पास सेक्टर-8 मार्केट रोड के संगम से शुरू होकर, फिर उक्त सड़क के साथ उत्तर दिशा में चलते हुए आयुर्वेदिक कॉलेज रोड के संगम तक, फिर

उक्त सड़क पर उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए महिला पुलिस स्टेशन रोड के संगत तक, फिर उक्त सड़क पर उत्तर दिशा में चलते हुए सर्किट हाउस चौक तक, फिर के.डी.बी रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए जिंदल चौक तक, फिर सेक्टर 3-4 डिवाइडिंग रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए उमरी रोड के संगत तक, फिर उमरी रोड पर दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलते हुए उमरी चौक तक, फिर नेशनल हाईवे 44 पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए पंजाब मोटर्स गली किशनपुरा के संगम तक, फिर उक्त गली के साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद सीमा तक, फिर दक्षिण की ओर चलते हुए नगर परिषद सीमा के साथ-साथ हरमन सिटी व सुशांत सिटी की सीमा के साथ-साथ चलते हुए उमरी रोड के संगम तक, फिर उमरी रोड पर उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए उमरी चौक तक, फिर नगर परिषद की दक्षिणी सीमा के साथ-साथ चलते हुए सेक्टर-30 व सेक्टर-29 के पीछे से होते हुए पलवल रोड के संगम तक, फिर पलवन रोड पर उत्तर की ओर चलते हुए पावरग्रीड रोड के संगम तक, फिर उक्त रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1364पी सेक्टर-8 मार्केट रोड के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 15:- सेक्टर-7 मार्केट रोड व सेक्टर 7-10 डिवाइडिंग रोड के संगम से शुरू होकर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए पिपली रोड के संगम तक, फिर पूर्व दिशा की ओर पिपली रोड पर चलते हुए सेक्टर 5-7 डिवाइडिंग रोड के संगम तक, फिर उक्त रोड पर दक्षिण की ओर चलते हुए मकान नंबर 1547 सेक्टर -7 तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सेक्टर -5 के मकान नंबर 1263पी तक, फिर दक्षिण दिशा में कृषि उद्यान की चारदीवारी के साथ चलते हुए केडीबी रोड के संगम तक, फिर केडीबी रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए कृषि कार्यालय रोड के संगम तक, फिर उक्त रोड पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1526पी तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 696पी सेक्टर -7 तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 741पी सेक्टर - 7 तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 771पी, सेक्टर - 7 तक, फिर रतगल की फिरनी के साथ-साथ चलते हुए सेक्टर 7 मार्केट रोड पर पोस्ट ऑफिस क्वार्टर तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए सेक्टर 7-10 डिवाइडिंग रोड के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 16:- जेसीआई चौक से शुरू होकर, फिर स्टेडियम रोड पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए बस स्टैंड के पास पिपली रोड के संगम तक, फिर पूर्व दिशा में पिपली रोड पर चलते हुए सेक्टर 7-10 डिवाइडिंग रोड के संगम तक, फिर उक्त रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए सेक्टर 7 के मकान नंबर 27पी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए पोस्ट ऑफिस क्वार्टर तक, फिर गांव रतगल की फिरनी के साथ चलते हुए मकान नंबर 771पी व मकान नंबर 741पी सेक्टर-7 तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 696पी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1526पी तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए कृषि कार्यालय रोड पर सेक्टर-7 के मकान नंबर 1371 तक, फिर केडीबी रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए जेसीआई चौक तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 17:- नगर परिषद की दक्षिणी सीमा व दिल्ली-अंबाला रेलवे लाइन के संगम से शुरू होकर, उक्त लाइन के साथ उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए कैलाश नगर के पीछे गली नंबर 8 के

संगम तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए एडवोकेट राकेश कुमार के मकान से होते हुए नफे सिंह के मकान तक, फिर बीबीएमबी कार्यालय की सीमा के साथ चलते हुए मेजर नितिन बाली स्कूल के सामने गांव सुंदरपुर रोड के संगम तक, फिर उक्त सड़क के साथ चलते हुए जेसीआई चौक तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1278पी सेक्टर-13 तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1230पी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 903पी तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सेक्टर-13 के मकान नंबर 574पी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सेक्टर-13 बाजार की सड़क के साथ-साथ चलते हुए स्टेडियम रोड के संगम तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए जेसीआई चौक तक, फिर पूर्व दिशा में के.डी.बी. रोड पर चलते हुए सर्किट हाउस चौक तक, फिर दक्षिण की ओर चलते हुए आयुर्वेदिक कॉलेज चौक तक, फिर आयुर्वेदिक कॉलेज सड़क पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सीआईए पुलिस स्टेशन सेक्टर-8 तक, फिर दक्षिण दिशा में मार्केट रोड पर चलते हुए मकान नंबर 1पी, सेक्टर-8 तक, फिर पावरग्रीड रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए पलवल रोड के संगम तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद की दक्षिणी सीमा संगम तक, फिर उक्त सीमा के साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए दिल्ली-अंबाला रेलवे लाइन के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 18:- कैलाश नगर के पीछे स्थित गली नंबर 8 व दिल्ली-अंबाला रेलवे लाइन के संगम से शुरू होकर उक्त रेलवे लाइन के साथ उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए पिपली रोड पर साधु मंडी की सर्विस लेन के संगम तक, फिर उक्त सर्विस लेन के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए अग्रसेन चौक तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1154पी सेक्टर-13 तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1038पी तक, फिर मकान नंबर 1057पी तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1193पी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1230पी तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मकान नंबर 1278पी तक, फिर कैलाश नगर रोड के साथ चलते हुए जेसीआई चौक तक, फिर सुंदरपुर रोड पर दक्षिण-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए मेजर नितिन बाली स्कूल कॉर्नर तक, फिर उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर बीबीएमबी कार्यालय की चार दीवारी के साथ-साथ चलते हुए गली नंबर 8, कैलाश नगर में नफे सिंह के मकान तक, फिर उक्त गली में एडवोकेट राकेश कुमार के मकान से होते हुए दिल्ली-अंबाला रेलवे लाइन के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं0 19:- अमीन रोड व सनातन धर्म मंदिर गली न्यू कॉलोनी के संगम से शुरू होकर, फिर उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए निर्मल क्लॉथ हाऊस तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए आदर्श गली में ललित त्यागी के मकान तक, फिर उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सनातन धर्म मंदिर गली में नाडी वैद की दुकान तक, फिर उत्तर की ओर चलते हुए रेलवे रोड तक, फिर रेलवे रोड के साथ-साथ पूर्व की ओर चलते हुए रेलवे स्टेशन तक, फिर दिल्ली-अंबाला रेलवे लाइन के साथ-साथ दक्षिण पूर्व दिशा में चलते हुए महादेव हॉस्पिटल गली के संगम तक, फिर उक्त गली में पश्चिम की ओर चलते हुए अमीन रोड के संगम तक, फिर अमीन रोड के साथ उत्तर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए सनातन धर्म मंदिर गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 20:— सलारपुर रोड व केडीबी रोड के संगम बी०आर० चौक से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा में सलारपुर रोड के साथ चलते हुए 50 फुटा रोड के संगम तक, फिर उक्त 50 फुटा रोड के साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुए गामड़ी रोड के संगम तक, फिर गामड़ रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए चोपड़ा डेयरी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए गोबिंद पार्क सड़क के साथ गोबिंद पार्क तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए बसंत के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए साईं पार्क गली से होते हुए गंगा सिंह के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए अमीन रोड पर तरुण फूलों की दुकान तक, फिर अमीन रोड पर दक्षिण पूर्व दिशा की ओर चलते हुए श्याम टेडर्स से होते हुए ब्रह्मा चौक के संगम तक, फिर केडीबी रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए बी०आर० चौक तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 21:— 50 फुटा रोड व सलारपुर रोड के संगम से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा में सलारपुर रोड के साथ चलते हुए रेलवे रोड के संगम तक, फिर रेलवे रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए बिकानेर स्वीट शॉप तक, फिर उक्त दुकान के साथ स्थित गली में दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए सोमप्रकाश के मकान तक, फिर पूर्व दिशा में चलते हुए श्याम के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए अशोक शर्मा के मकान तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए धर्म पाल गुप्ता के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा में चलते हुए यतिन्द्र बचैर के मकान तक, फिर अग्रवाल नर्सिंग होम वाली गली में पूर्व दिशा में चलते हुए मनोज व दीपक के मकान से होते हुए अमीन रोड पर तलवार ट्रेडिंग दुकान तक, फिर अमीन रोड पर उत्तर दिशा में चलते हुए रेलवे रोड पर अहिल्या बाई चौक तक, फिर उक्त चौक से पश्चिम दिशा में रेलवे रोड पर चलते हुए भगवान परशुराम चौक तक, फिर रेलवे रोड पर चलते हुए सनातन धर्म मंदिर वाली गली के संगम तक, फिर उक्त गली में दक्षिण दिशा में चलते हुए नाडी वैध की दुकान तक, फिर उक्त दुकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए आदर्श गली तक, फिर उक्त गली के साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए ललित त्यागी के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए निर्मल क्लॉथ हाऊस, सनातन धर्म मंदिर गली तक, फिर उक्त गली के साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए ट्यूबवेल के पास अमीन रोड के संगम तक, फिर अमीन रोड पर दक्षिण दिशा में चलते हुए तरुण फूल की दुकान तक, फिर तरुण फूल की दुकान के साथ वाली गली में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए गंगा सिंह के मकान तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए साईं पार्क वाली गली में बसंत के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए गोबिंद पार्क की गली तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए गामड़ी रोड तक, फिर गामड़ी रोड पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए 50 फुटा रोड के संगम तक, फिर 50 फुटा पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए सलारपुर रोड के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 22:— रेलवे रोड व ज्ञान टायर गली के संगम से शुरू होकर उक्त गली में उत्तर दिशा में चलते हुए चीफ शू पिपली रोड के संगम तक, फिर पिपली रोड पर पूर्व दिशा की ओर सर्विस लेन के साथ चलते हुए मोहन नगर पुल के नीचे तक, फिर उक्त पुल के नीचे से दक्षिण दिशा में चलते हुए वधवा सैनेट्री व गांधी पार्क के सामने से होते हुए भगवान परशुराम चौक तक, फिर रेलवे रोड पर पश्चिम दिशा में चलते हुए देवी अहिल्या बाई चौक तक, फिर रेलवे रोड से दक्षिण दिशा की ओर

अमीन रोड़ पर चलते हुए गीता स्कूल के पास तलवार ट्रेडिंग दुकान तक, फिर उक्त दुकान के साथ गली में पश्चिम की ओर चलते हुए मनोज व दीपक के मकान से होते हुए अग्रवाल नर्सिंग गली के संगम तक, फिर उक्त गली में जतिन्द्र बचैर के मकान तक, फिर उक्त मकान के साथ गली में उत्तर की तरफ चलते हुए धर्मपाल गुप्ता के मकान तक, फिर पूर्व की तरफ चलते हुए अशोक शर्मा के मकान तक, फिर उत्तर दिशा में चलते हुए श्याम के मकान तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए सोम प्रकाश के मकान तक, फिर उक्त मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए रेलवे रोड़ पर बिकानेर स्वीट शॉप के संगम तक, फिर रेलवे रोड़ पर पश्चिम दिशा में चलते हुए ज्ञान टायर दुकान गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 23:— ब्रह्म सरोवर व बिरला मंदिर गली के संगम से शुरू होकर, फिर बिरला मंदिर गली के साथ चलते हुए पिपली थर्ड गेट रोड़ के संगम तक, फिर पिपली रोड़ के साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुए देवीलाल चौक से होते हुए गुरुद्वारा चौक तक, फिर रेलवे रोड़ के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए सलारपुर रोड़ के संगम तक, फिर दक्षिण दिशा में सलारपुर रोड़ के साथ चलते हुए बी.आर. चौक से होते हुए गोविंदगढ़ के पास सिंचाई नहर के संगम तक, फिर उक्त नहर के साथ उत्तर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए देवियानी घाट के सामने ब्रह्म सरोवर रोड़ के संगम तक, फिर उक्त रोड़ पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए मल्टी आर्ट्स चौक तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए अर्जुन चौक तक, फिर ब्रह्म सरोवर रोड़ पर उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए बिरला मंदिर गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 24:— नगर परिषद की दक्षिणी सीमा व आकाश नगर में कृष्ण के मकान के पास श्याम मैचिंग सेंटर गली के संगम से शुरू होकर, फिर उक्त गली में उत्तर दिशा की ओर चलते हुए चनारथल रोड़ के संगम तक, फिर पश्चिम की ओर चलते हुए स्पोर्ट्स प्लैनेट दुकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए स्पोर्ट्स प्लैनेट के साथ वाली गली में करमवीर फौजी के मकान तक, फिर पूर्व की ओर चलते हुए राज कुमार के मकान तक, फिर उत्तर की ओर चलते हुए सिंचाई नहर के संगम तक, फिर उक्त नहर के साथ उत्तर पूर्व दिशा में चलते हुए सलारपुर रोड़ के संगम तक, फिर उक्त सड़क के साथ उत्तर दिशा में चलते हुए बीआर चौक तक, फिर के.डी.बी. रोड़ पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए ब्रह्मा मंदिर चौक तक, फिर उत्तर दिशा की ओर अमीन रोड़ के साथ चलते हुए श्याम ट्रेडर्स तक, फिर अमीन रोड़ के साथ चलते हुए महादेव अस्पताल वाली गली के संगम तक, फिर उक्त गली में पूर्व की ओर चलते हुए दिल्ली-अंबाला रेलवे लाइन के संगम तक, फिर उक्त रेलवे लाइन के साथ दक्षिण पूर्व दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद दक्षिणी सीमा के संगम तक, फिर दक्षिण पश्चिम दिशा में उक्त नगर परिषद सीमा के साथ चलते हुए आकाश नगर में श्याम मैचिंग सेंटर गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 25:— नगर परिषद की दक्षिणी सीमा व किरमच रोड़ के संगम से शुरू होकर उत्तर दिशा में किरमच रोड़ के साथ-साथ चलते हुए कैनाल रेस्ट हाउस कॉलोनी तक, फिर पूर्व दिशा की ओर कैनाल कॉलोनी के साथ-साथ चलते हुए सिंचाई नहर तक, फिर उक्त नहर के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए शमशान घाट के पास स्पोर्ट्स प्लैनेट गली के संगम तक, फिर उक्त गली के साथ दक्षिण

दिशा की ओर चलते हुए राज कुमार के मकान तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए करमवीर फौजी के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए चनारथल रोड के साथ संगम तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए श्याम मैचिंग सेंटर वाली सड़क तक, फिर उक्त गली में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद की दक्षिणी सीमा के संगम तक, फिर उक्त नगर परिषद सीमा के साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए किरमच रोड के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 26:— नगर परिषद की पश्चिमी सीमा व कैथल रोड के संगम से शुरू होकर, फिर कैथल रोड के साथ पूर्व दिशा में विश्वविद्यालय के थर्ड गेट तक चलते हुए, फिर पिपली रोड के साथ चलते हुए बिरला मंदिर वाली गली के संगम तक, फिर उक्त गली में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए ब्रह्म सरोवर रोड तक, फिर उक्त रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए अर्जुन चौक तक, फिर उक्त चौक से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए मल्टी आर्ट्स चौक तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए देवियानी घाट के सामने सिंचाई नहर के संगम तक, फिर उक्त नहर के साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए विश्राम गृह कॉलोनी से होते हुए किरमच रोड के संगम तक, फिर किरमच रोड के साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद की दक्षिणी सीमा के संगम तक, फिर नगर परिषद की उक्त सीमा के साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए विवेकानंद कॉलोनी के पीछे स्थित सिंचाई नहर के संगम तक, फिर उक्त नहर के साथ पश्चिम दिशा में चलते हुए कैथल रोड के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु है।

वार्ड नं० 27:— नगर परिषद की पश्चिमी सीमा व कैथल रोड के संगम से शुरू होकर, नगरपरिषद सीमा के साथ उत्तर दिशा में चलते हुए पिहोवा रोड को पार करते हुए नगर परिषद की उत्तरी सीमा तक, फिर नगर परिषद सीमा व सरस्वती नदी के साथ पूर्व दिशा की ओर चलते हुए नरकातारी रोड पर अरमान हलवाई गली के संगम तक, फिर उक्त गली के साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए नरकातारी रोड के संगम तक, फिर नरकातारी रोड पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए शांति नगर में शिव कृपा पीजी वाली गली के संगम तक, फिर उक्त गली के साथ दक्षिण दिशा में चलते हुए शिव कृपा पीजी तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए दीदार नगर में राम पाल शर्मा के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए सतीश पाहवा के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए खुशी बुटीक तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए दुर्गा माता मंदिर के साथ-साथ पेहोवा रोड तक, फिर पेहोवा रोड पर रेलवे क्रॉसिंग को पार करके कैथल रोड तक, फिर कैथल रोड के साथ-साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद की पश्चिमी सीमा के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिंदु।

वार्ड नं० 28:— नरकातारी रोड व अरमान हलवाई वाली गली के संगम से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए नगर परिषद की उत्तरी सीमा के संगम तक, फिर उक्त नगर परिषद सीमा के साथ-साथ पूर्व दिशा में चलते हुए अमरूत नाले के संगम तक, फिर लक्ष्मण कॉलोनी में उक्त नाले के साथ-साथ चलते हुए उषा रानी के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए शेख चिल्ली मकबरा रोड पर गणपत ज्योतिष की दुकान तक, फिर उक्त रोड पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए देश राज करियाना की दुकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर लक्ष्मण कॉलोनी पार्क वाली गली में चलते हुए लक्ष्मण चौक तक, फिर जांगडा धर्मशाला रोड के साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए दुर्गा

प्रॉपर्टी एडवाइजर तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए स्टडी पॉइंट के पास धन्ना भगत स्कूल वाली गली के संगम तक, फिर उक्त गली में पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए राणा आटा चक्की तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए नरकातारी रोड पर दीप प्रोविजनल स्टोर तक, फिर नरकातारी रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए अरमान हलवाई वाली गली के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 29:- ब्रह्मानंद चौक पर पिपली रोड व पेहोवा रोड के संगम से शुरू होकर, फिर पेहोवा रोड पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए दुर्गा माता मंदिर वाली गली तक, फिर उक्त गली के साथ खुशी बुटीक तक, फिर पश्चिम दिशा में चलते हुए सतीश पाहवा के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए राम पाल शर्मा के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए शिव कृपा पीजी तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए नरकातारी रोड के संगम तक, फिर नरकातारी रोड पर पूर्व दिशा में चलते हुए दीप प्रोविजनल स्टोर तक, फिर दीप प्रोविजनल स्टोर वाली गली में दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए राणा आटा चक्की तक, फिर उक्त आटा चक्की से पूर्व दिशा में चलते हुए स्टडी प्वाइंट तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए दुर्गा प्रॉपर्टी एडवाइजर तक, फिर जांगड़ा धर्मशाला रोड के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए लक्ष्मण चौक तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए पिपली रोड पर बिरला मंदिर चौक तक, फिर पिपली रोड पर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए एलएनजेपी सिविल अस्पताल के सामने से होते हुए पिहोवा रोड पर ब्रह्मानंद चौक संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 30:- पिपली रोड पर बिरला मंदिर चौक से शुरू होकर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए रेलवे क्रॉसिंग से होते हुए लक्ष्मण चौक तक, फिर पश्चिम दिशा में लक्ष्मण कॉलोनी पार्क वाली गली से होते हुए शेख चिल्ली मकबरा रोड पर देश राज करियाना दुकान तक, फिर उक्त सड़क के साथ चलते हुए गणपत ज्योतिष दुकान तक, फिर उक्त दुकान के साथ स्थित गली में पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए उषा रानी के मकान व अमरूत नाले के संगम तक, फिर उक्त नाले के साथ चलते हुए बगथला-बाहरी रोड पर नगरपरिषद सीमा के संगम तक, फिर उक्त सड़क के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए शेख चिल्ली मकबरा रोड के संगम तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए विजय कुमार के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए दयानंद गली से होते हुए जसविंदर के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए रोहिल्ला इलेक्ट्रिकल तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए ओर ममता के मकान तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए सरकारी स्कूल जोशियान मोहल्ले के सामने से होते हुए शास्त्री मार्केट रोड के संगम पर शू-बाक्स की दुकान तक, फिर मुख्य बाजार रोड के साथ उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सीकरी चौक से होते हुए गीता स्कूल के पास बर्फ डिपो तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए छोटा बाजार से होते हुए रोटरी चौक व विशवकर्मा चौक तक, फिर विशवकर्मा चौक से पिपली थर्ड गेट रोड के साथ दक्षिण-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए, अम्बेडकर चौक से होते हुए देवीलाल चौक तक, फिर उक्त सड़क के साथ चलते हुए बिरला मंदिर चौक तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 31:- गौशाला बाजार रोड पर अग्रवाल करियाना स्टोर से शुरू होकर, फिर उत्तर दिशा में चलते हुए बठला सब्जियों की दुकान से होते हुए अरोड़ा के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए, ब्यूटी पार्लर से होते हुए डीजे की दुकान तक, फिर मस्जिद के सामने से होते हुए शेख चिल्ली मकबरा रोड तक, फिर उक्त रोड के साथ चलते हुए श्री चंद चौक तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए शेख चिल्ली मकबरा रोड व भद्रकाली चौक के संगम तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए गुरुद्वारा गली से होते हुए, फिर दक्षिण दिशा में आचार वाली गली में मुड़ते हुए शिव मंदिर से होते हुए छोटा बाजार में बर्फ की डिपो तक, फिर मुख्य बाजार से होते हुए दक्षिण-पश्चिम दिशा में सीकरी चौक से होते हुए शू-बॉक्स की दुकान तक, फिर सरकारी स्कूल जोशियान मोहल्ले गली से होते हुए ममता के मकान तक, फिर रोहिल्ला इलेक्ट्रिकल्स की दुकान तक, फिर चकरवर्ती मोहल्ला में पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए अग्रवाल करियाना स्टोर के पास गौशाला बाजार के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 32:- बगथला-बाहरी रोड व उत्तरी नगर परिषद सीमा के संगम से शुरू होकर, उत्तर दिशा में नगर परिषद सीमा के साथ आगे बढ़ते हुए स्थानेश्वर मंदिर तक, फिर दक्षिण दिशा में स्थानेश्वर मंदिर रोड के साथ चलते हुए बैकसाइड ओपी जिंदल पार्क से होते हुए श्री चंद चौक तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए शेख चिल्ली मकबरा तक, फिर पूर्व दिशा में मस्जिद की ओर चलते हुए, फिर डीजे की दुकान से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए ब्यूटी पार्लर की दुकान से होते हुए अरोड़ा के मकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए गौशाला बाजार तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए बठला सब्जियों की दुकान से होते हुए अग्रवाल करियाना दुकान तक, फिर पूर्व दिशा की ओर चलते हुए चकरवर्ती मोहल्ले वाली गली से होते हुए रोहिल्ला इलेक्ट्रिकल तक, फिर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए जसविंदर के मकान तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए दर्रा खेड़ा में दया नंद गली से होते हुए शेख चिल्ली मकबरा रोड पर विजय कुमार के मकान तक, फिर उत्तर दिशा की ओर चलते हुए बगथला-बाहरी रोड के संगम तक, फिर पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए व बगथला-बाहरी रोड पर चलते हुए नगर परिषद की उत्तरी सीमा के संगम तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दु है।

विकास गुप्ता,
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।